
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 11 ноября 2015 г. № 569 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 20.12.2012 № 772 
«Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории 
Республики Бурятия, использование которых для целей, 

не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается» 

В целях обеспечения эффективного использования особо ценных 
продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на террито-
рии Республики Бурятия, в соответствии со статьей 79 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Респуб-
лики Бурятия от 30.12.2003 № 601-III «О земле» Правительство Республи-
ки Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Перечень особо ценных продук-
тивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Рес-
публики Бурятия, использование которых для целей, не связанных с веде-
нием сельского хозяйства, не допускается, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Бурятия от 20.12.2012 № 772 (в редакции по-
становлений Правительства Республики Бурятия от 03.09.2013 № 469, от 
23.10.2013 № 552, от 17.03.2014 № 112, от 03.09.2014 № 419, от 12.02.2015 
№ 54, от 29.04.2015 № 210, от 08.07.2015 № 343): 

1.1. В разделе «Заиграевский район» (зона 6): 
1.1.1. Контур 131 изложить в следующей редакции: 



«131. Заиграев-
ский район 

в 1 км на 
ЮЗ от 

с. Нижние 
Тальцы 

142,43 142,43 03_06_131» 

1.1.2. Контур 132 изложить в следующей редакции: 

«132. Заиграевский 
район 

с южной 
стороны от 
с. Нижние 

Тальцы 

203,93 203,93 03_06_132» 

1.1.3. Контур 134 изложить в следующей редакции: 

«134. Заиграевский 
район 

с юго-
восточной 
стороны от 
с. Нижние 

Тальцы 

23,26 23,26 03_06_134» 

1.1.4. Строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

«Итого | 57919,63 I 13263,46 | 2425,42 | 52445,96 | 133,19» 

1.2. В разделе «Иволгинский район» (зона 8): 

1.2.1. Контур 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Иволгинский 
район 

урочище 
Ошурков Луг 

171,08 153,47 159,91 03_08_24» 

1.2.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

«Итого | | 39155,67 | 11474,80 | 20734,01 | 23525,75 | 1415,5» 

1.3. В разделе «Кабанский район» (зона 9): 

1.3.1. Контур 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Кабанский 
район 

урочище 
Строганидов-

ская Яма 

1384,78 1278,75 1285,18 03_09_15» 

1.3.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

«Итого | | 61101,95 | 8271,0 | 32333,08 | 78577,42 | 12515,67» 

1.4. В разделе «Прибайкальский район» (зона 16): 

1.4.1. Контур 28 изложить в следующей редакции: 



«28. Прибайкаль-
ский район 

в 1,8 км се-
вернее от 
с. Ангыр 

174,09 174,09 03_16_28» 

1.4.2. Контур 30 изложить в следующей редакции: 

«30. Прибайкаль-
ский район 

в 100 м север-
нее с. Ангыр 

240,64 240,64 03_16_30» 

1.4.3. Строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

| «Итого | | 14128,45 | 3677,21 | 184,22 | 11492,36» | 

1.5. В разделе «Тарбагатайский район» (зона 19): 

1.5.1. Контур 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Тарбагатай-
ский район 

в 3000 м на 
восток от 
с. Нижний 
Саянтуй 

261,38 261,38 03_19_09» 

1.5.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

«Итого | | 54262,03 | 3202,93 | 28541,22 | 35999,46 | 812,09» 

1.6. Строку «Итого по республике» изложить в следующей редакции: 

«Итого по 
республике 

1192527,77 168354,47 384258,35 887542,68 15510,09 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством природных 
ресурсов 
тел. 55-29-42 

лн3 


